

連結情報 主要な経営指標

主要な経営指標等の推移（連結）

（単位：百万円）

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
連結経常収益	71,186	81,901	81,068	84,084	105,684
うち連結信託報酬	68	63	25	14	13
連結経常利益	13,492	15,634	16,261	18,100	22,806
親会社株主に帰属する当期純利益	9,001	10,865	11,264	13,146	15,412
連結包括利益	4,046	5,607	25,442	△2,354	17,957
連結純資産額	250,554	252,917	274,138	267,974	280,497
連結総資産額	5,486,283	5,327,096	5,404,015	5,474,957	5,648,679
営業活動によるキャッシュ・フロー	124,330	△225,615	△29,676	△28,303	△13,901
投資活動によるキャッシュ・フロー	△70,810	△77,621	△219,482	△37,568	75,316
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,663	△3,244	△4,191	△3,809	△5,433
現金及び現金同等物の期末残高	790,130	483,649	230,299	160,617	216,598
信託財産額	5,735	7,756	8,063	7,893	7,928

（単位：円）

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
1株当たり純資産額	2,492.96	2,519.14	2,761.98	2,699.63	2,835.44
1株当たり当期純利益	89.59	108.21	113.23	132.47	155.41
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	89.56	108.16	113.22	132.46	155.40

（単位：％、倍）

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
自己資本比率	4.56	4.74	5.07	4.89	4.96
連結自己資本比率（国内基準）	8.48	9.44	10.27	13.27	13.41
連結自己資本利益率	3.60	4.31	4.27	4.85	5.62
連結株価収益率	6.54	6.84	8.68	8.20	13.40

（単位：人）

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
従業員数	2,119	2,048	2,002	1,990	2,043
〔外、平均臨時従業員数〕	〔750〕	〔739〕	〔734〕	〔736〕	〔752〕

- （注）1. 信託財産額は、「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務に係る信託財産額を記載しております。なお、連結会社のうち、該当する信託業務を営む会社は当行1行であります。
2. 当行は、「役員報酬BIP信託」を導入しており、当該信託が保有する当行株式を連結財務諸表において自己株式として計上しております。これに伴い、役員報酬BIP信託が保有する当行株式は、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式及び、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数の計算において控除する自己株式に含めております。
3. 当行は、2026年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を実施しております。2021年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定し、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算出してしております。
4. 自己資本比率は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部の合計で除して算出してしております。
5. 連結自己資本比率（国内基準）は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出してしております。当行は、国内基準を適用のうえ、信用リスク・アセットの算出において2021年度については標準的手法を、2022年度からは基礎的内部格付手法を採用しております。また、オペレーショナル・リスク相当額に係る額の算出においては、パーゼルⅢ最終化の適用により、2022年度以前については粗利益配分手法を、2023年度からは標準的計測手法を採用しております。

銀行法及び金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく債権

（単位：百万円）

項 目	2025年3月31日		2026年3月31日	
	金 額	割 合（％）	金 額	割 合（％）
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	12,899	0.30	9,113	0.20
危険債権	29,443	0.70	27,110	0.61
要管理債権	24,857	0.59	30,654	0.69
三月以上延滞債権	—	—	—	—
貸出条件緩和債権	24,857	0.59	30,654	0.69
合 計	67,200	1.60	66,877	1.52
正 常 債 権	4,120,042	98.39	4,313,539	98.47

（注）割合は、総与信に占める各債権額の比率を示しております。

セグメント情報等

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当行グループの報告セグメントは、当行グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、経営会議等においてその業績を評価するため、経営成績を定期的に検討する銀行業セグメント、リース業セグメント及び信用保証業セグメントを対象としております。

銀行業セグメントでは銀行の主要業務である預金業務、貸出業務、為替業務、有価証券投資業務等を行っております。また、リース業セグメントでは金融関連業務としてのリース業務を、信用保証業セグメントでは金融関連業務としての信用保証業務を行っております。報告セグメントに含まれていない事業については「その他」に集約し一括して計上しております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。

報告セグメントの利益は経常利益ベースの数値であり、また、セグメント間の内部経常収益は第三者間取引価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他	合計
	銀行業	リース業	信用保証業	計		
経 常 収 益						
外部顧客に対する経常収益	70,305	11,134	977	82,417	1,871	84,288
セグメント間の内部経常収益	1,234	179	371	1,785	563	2,348
計	71,540	11,313	1,348	84,202	2,434	86,637
セグメント利益	17,127	399	1,211	18,739	421	19,160
セグメント資産	5,449,594	32,847	14,389	5,496,830	11,706	5,508,537
セグメント負債	5,195,630	27,468	5,716	5,228,815	5,515	5,234,330
そ の 他 の 項 目						
減 価 償 却 費	3,851	100	7	3,959	20	3,980
資金運用収益	53,055	36	43	53,136	162	53,298
資金調達費用	7,134	137	—	7,272	5	7,277
持分法投資利益	—	—	—	—	9	9
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	126	126
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	3,138	9	2	3,150	9	3,160

（注）1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、以下の業務を含んでおります。

クレジットカード（JCB・VISA）、金銭の貸付、カード業務に係る信用保証業務、コンピュータシステムの開発・販売・保守管理業務、県内経済・産業の調査研究、経営・税務等の相談、各種セミナーの開催、ベンチャー企業等への投資、経営相談、事務代行業務、地域商社業務、コンサルティング業務、投資運用、投資助言業務

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他	合計
	銀行業	リース業	信用保証業	計		
経 常 収 益						
外部顧客に対する経常収益	91,255	11,687	912	103,856	2,006	105,863
セグメント間の内部経常収益	1,139	179	393	1,712	662	2,375
計	92,395	11,867	1,306	105,568	2,669	108,238
セグメント利益	21,642	425	1,172	23,240	480	23,721
セグメント資産	5,619,735	34,545	14,753	5,669,034	12,124	5,681,159
セグメント負債	5,353,699	29,010	5,833	5,388,543	5,884	5,394,427
そ の 他 の 項 目						
減 価 償 却 費	3,937	102	6	4,047	25	4,072
資金運用収益	66,083	29	68	66,181	193	66,375
資金調達費用	13,650	232	—	13,882	6	13,889
持分法投資利益	—	—	—	—	16	16
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	142	142
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	2,823	9	—	2,833	0	2,833

（注）1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、以下の業務を含んでおります。

クレジットカード（JCB・VISA）、金銭の貸付、カード業務に係る信用保証業務、コンピュータシステムの開発・販売・保守管理業務、県内経済・産業の調査研究、経営・税務等の相談、各種セミナーの開催、ベンチャー企業等への投資、経営相談、事務代行業務、地域商社業務、コンサルティング業務、投資運用、投資助言業務

主要な経営指標

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（1）報告セグメントの経常収益の合計額と連結損益計算書の経常収益計上額

（単位：百万円）

経常収益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	84,202	105,568
「その他」の区分の経常収益	2,434	2,669
セグメント間取引消去	△2,348	△2,375
貸倒引当金戻入益の調整額	△203	△178
連結損益計算書の経常収益	84,084	105,684

（注）一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。また、差異調整につきましては、経常収益と連結損益計算書の経常収益計上額との差異について記載しております。

（2）報告セグメントの利益の合計額と連結損益計算書の経常利益計上額

（単位：百万円）

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	18,739	23,240
「その他」の区分の利益	421	480
セグメント間取引消去	△1,059	△915
連結損益計算書の経常利益	18,100	22,806

（3）報告セグメントの資産の合計額と連結貸借対照表の資産計上額

（単位：百万円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	5,496,830	5,669,034
「その他」の区分の資産	11,706	12,124
セグメント間取引消去	△33,579	△32,480
連結貸借対照表の資産合計	5,474,957	5,648,679

（4）報告セグメントの負債の合計額と連結貸借対照表の負債計上額

（単位：百万円）

負債	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	5,228,815	5,388,543
「その他」の区分の負債	5,515	5,884
セグメント間取引消去	△27,346	△26,246
連結貸借対照表の負債合計	5,206,983	5,368,181

（5）報告セグメントのその他の項目の合計額と当該項目に相当する科目の連結財務諸表計上額

（単位：百万円）

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	3,959	4,047	20	25	—	—	3,980	4,072
資金運用収益	53,136	66,181	162	193	△1,111	△1,032	52,187	65,343
資金調達費用	7,272	13,882	5	6	△82	△153	7,194	13,735
持分法投資利益	—	—	9	16	—	—	9	16
持分法適用会社への投資額	—	—	126	142	—	—	126	142
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	3,150	2,833	9	0	—	—	3,160	2,833

【関連情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1.サービスごとの情報

（単位：百万円）

	貸出業務	有価証券投資業務	リース業務	その他	合計
外部顧客に対する経常収益	43,288	15,372	11,134	14,289	84,084

（注）一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2.地域ごとの情報

（1）経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

（2）有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3.主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

1.サービスごとの情報

（単位：百万円）

	貸出業務	有価証券投資業務	リース業務	その他	合計
外部顧客に対する経常収益	54,234	25,572	11,687	14,189	105,684

（注）一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2.地域ごとの情報

（1）経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

（2）有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3.主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

固定資産の減損損失額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。